

**Protokół Nr 36/14**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu**  
**odbytego dnia 26 maja 2014 r.**  
**w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard Szczeciński**

**Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8<sup>30</sup>**

**Zamknięcie posiedzenia w sali o godz. 10<sup>15</sup>**

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz w części posiedzenia Skarbnik Gminy Wiesława Łoch .

W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła jednogłośnie w brzmieniu jak niżej:

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 maja 2014 r.
- 4.Analiza realizacji budżetu gminy za I - wszy kwartał 2014 r. - opinia komisji
- 5.Ocena stanu dróg po okresie zimowym oraz plan budowy i remontów – wyjazd komisji w teren  
Opinia komisji na sesję
- 5.Sprawy różne
- 6.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2

Protokół Nr 35/14 z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XXXIX/333/14 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków- komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

-projekt uchwały Nr XXXIX/334/14 w sprawie udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego

Wójt Gminy przedstawiając uzasadnienie do projektu uchwały zapoznał członków komisji z ważniejszymi zapisami projektu umowy między Gminą,a Powiatem informując o koszcie całkowitym poszczególnych zadań dotyczących budowy chodników w miejscowościach jak niżej przy udziale środków gminy i powiatu

Koszt całkowity zadania	Środki Gminy	Środki Powiatu
Chodnik - Kłępino 60 tys.	30 tys.	30 tys.
Chodnik - Trzebiatów 60 tys.	30 tys.	30 tys.
Chodnik-Witkowo 180 tys.	50 tys.	130 tys

Następnie wójt dodał, że budowa chodnika w Strachocinie zostanie odłożona na drugi rok w całości, w tym roku nie robimy. Ponadto wójt dodał, że sołtys sołectwa zaproponowała budowę kawałka chodnika z środków sołeckich.

Przewodniczący Rady Gminy zabierając głos w tej sprawie m.in. powiedział, że bezpieczeństwo dzieci jest ważne, 350 tys. na budowę chodnika- Strachocin to dużo, propozycja Mateusza Jarosza jest dobra, należy oddzielić pas i koszty będą mniejsze- dodał przewodniczący.

Przewodniczący rady stwierdził, że chodniki potrzebne są wszędzie, ale budowa chodnika w Strachocinie jest ważna można ten kawałek wysypać destruktem, a rodzice dzieci na pewno by pomogli i dodał, że nie wiadomo jaką decyzję podejmie Rada Sołeczka.

Wójt Gminy powiedział, że nie znamy stanowiska Powiatu i nie wiadomo czy Powiat się zgodzi na wysypanie tego destruktu i przypomniał, że w Witkowie na odcinku gdzie ma powstać chodnik jest duże natężenie ruchu.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek zabierając głos w tej sprawie m.in. powiedziała, że może lepiej zrobić to raz, a porządnie i dodała, że jeśli chodzi o Strachocin, bez względu na koszty, a Klepino i Trzebiatów- czy ten wydatek zamknie budowę chodników.

Radny Włodzimierz Kuźma m.in. powiedział, że nie powinno to być zrobione prowizorycznie lecz na stałe, bo w grę wchodzi rozbudowa drogi.

Radny Mateusz Jarosz powiedział, że ma być bezpiecznie.

Wójt Gminy odpowiedział, że znalezienie w budżecie gminy 20 tys. zł na czasową poprawę chodnika to nie jest problemem i tutaj wójt dodał, aby sołtys i radny współpracowali dla dobra sołectwa.

Przewodniczący rady powiedział, że należy się spotkać w tej sprawie z radą sołecką i mieszkańcami i zaproponował, aby na obrady sesji zaprosić przedstawiciela Powiatu Pana Stankiewicza.

Radny Mateusz Jarosz zabierając głos m.in. powiedział, aby tylko nie było tak jak ze świetlicą w Świętym, projekt leży i nic się nie dzieje.

Przewodnicząca komisji Sylwia Więcek- zwracając się do Wójta powiedziała, że jak zostanie przegłosowana uchwała, to mam nadzieję, że Strachocin nie straci możliwości budowy w tym roku.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że jeżeli mieszkańcy zdecydują, to należy tę szansę rozważyć.

Radny Mateusz Jarosz odpowiedział, że mieszkańcy chcą budowy chodnika.

Przewodniczący Rady ponownie zaproponował, aby zaprosić Starostę Powiatu na sesję w piątek.

Wobec zakończenia dyskusji przewodnicząca komisji poddał w/w projekt uchwały do zaopiniowania.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr XXXIX/334/14 przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Wójt Gminy przypomniał, że nie można użyć tłuczni jako materiału do budowy chodnika.

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby uzgodnić z mieszkańcami i czy chcą tłuczeń na chodnik w tym roku, czy chodnik porządny w przyszłym roku.

- projekt uchwały Nr XXXIX/335/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa - komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXXIX/336/14 w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Administracyjnego Szkół Gminy Stargard Szczeciński- komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.4

Skarbnik Gminy Wiesława Łoch omówiła realizację budżetu gminy za I-szy kwartał 2014 r. i dodała, że do tej pory wydatki i dochody realizowane są zgodnie z planem.

Komisja przyjęła i pozytywnie zaopiniowała realizację budżetu gminy za I-szy kwartał 2014 r.

Ad.5

Przewodnicząca komisji odnosząc się do remontu dróg wyrażając swoją opinię powiedziała, że naprawy wykonywane są zbyt wolno. Ponadto poruszyła temat dotyczący zaoranej drogi w Golczewie przez Holendra, aby w tej sprawie wznowić granicę lub wysłać straż gminną w celu właściwego korzystania z drogi.

Protokół z wyjazd komisji w teren stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6

Wójt Gminy w sprawach różnych poinformował o pismach, które otrzymał od Miejskiego Zakładu Komunikacji w Stargardzie Szczecińskim, a mianowicie:

- uruchomienia dodatkowych kursów autobusu linii komunikacyjnej nr 11 do m. Sowno tj. dodatkowego kursu do m. Sowno po godz. 17:00 od poniedziałku do piątku ( bez wjazdu do Smogolic) i uruchomienie 4 dodatkowych kursów do m. Sowno bez wjazdu do Smogolic w soboty, niedziele i święta.

Ogółem kwota roczna to około 50 tys zł .

- zmiany godzin kursowania autobusu linii komunikacyjnej nr 3 G z m. Święte- z m. Strachocin – od 01.07.2014 r., co spowoduje zmniejszenie liczby wykonywanych wozokilometrów na terenie gminy w 2014 r. o 622, 4 km ,

- wydłużenie kursowania autobusu linii komunikacyjnej nr 7 do m. Kurcewo od dnia 1.07.2014 r. spowoduje zwiększenie liczby wozokilometrów na terenie gminy w 2014 r. o 2104 km x 2,96 zł to da kwotę 6242,52 zł .

Przewodniczący rady powiedział o kursach autobusu MZK do m. Barzkowic.

Przewodnicząca komisji zapytała czy Szkoła w Grzędzicach poradzi sobie z oddziałami przedszkolnymi .

Zastępca wójta poinformował, że odbędą się konkursy na stanowisko dyrektora szkoły podstawowej w Sownie i Grzędzicach.

Radny Włodzimierz Kuźma – powtórnie poprosił o wymalowanie budynku Ośrodka Zdrowia w Pęzinie.

Radny Mateusz Jarosz zapytał co z norkami w Strumianach?

Przewodniczący rady odpowiedział, że może podjąć uchwałę, aby nie powstały nowe fermy zwierząt futerkowych.

Radny Włodzimierz Kuźma odnosząc się do tej sprawy m.in. powiedział, że w innych gminach mieszkańcy wyrazili zgodę na takie fermy przez co mają pracę i dodał , że nie powinno wprowadzać się ograniczeń uchwałami, bo to są przychody mieszkańców i gminy .

Przewodniczący rady zabierając powtórnie głos powiedział, że może biogazownie to tak, bo norki są bardziej inwazyjne .

Ad.7

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek o godz. 10:15 zakończyła część posiedzenia odbytego w siedzibie urzędu – sali konferencyjnej, a członkowie komisji udali się w teren celem realizacji pkt 6 porządku posiedzenia.

Protokołowała :  
Jadwiga Michalska ,  
(Zofia Stoczkowska)  
Data sporządzenia :  
2014.05.26

Przewodnicząca Komisji  
Sylwia Więcek

Data podpisania :  
2014. ....